



**SZPITAL SPECJALISTYCZNY**  
w PILE  
im. Stanisława Staszica  
64-920 Piła, ul. Rydygiera 1



Dyrektor (067) 210 62 00  
Centrala (067) 210 66 66  
Fax (067) 212 40 85  
e-mail: [wspila@pi.onet.pl](mailto:wspila@pi.onet.pl)  
[www.szpitalpila.pl](http://www.szpitalpila.pl)

Piła, 21 listopada 2014 roku

NO.IV – 240/42/14

**wg rozdzielnika**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup gamma kamery SPECT/CT wraz z dostawą, instalacją oraz przystosowaniem pomieszczeń dla potrzeb Zakładu Medycyny Nuklearnej.

Szpital Specjalistyczny w Pile im. Stanisława Staszica informuje, że w do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania:

1. Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ; rozdz. V, pkt 5: Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający pod treścią pkt 5 uznaje również rozwiązanie, w którym oferowane kolimatory są lokowane na 1 wózku. Na wózku dostępne są 4 szuflady - łącznie na 4 kolimatory – mieszczące oferowane typy kolimatorów wymagane w pkt V.1 i V.2.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

2. Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ; rozdz. V, pkt 7: Czy Zamawiający poprzez treść pkt 7. wymaga, aby do procesu wymiany kolimatorów nie były wykorzystywane żadne narzędzia przez Technika, oprócz wózka/wózków i samych kolimatorów?

**Odpowiedź:** Tak.

3. Dotyczy: Załącznik nr 8 SIWZ- Umowa; §6 ust. 2 lit a) oraz §8 ust. 3 lit. h): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od warunku wykonania testów specjalistycznych przed protokolarnym przekazaniem przedmiotu umowy i dopuści, aby testy specjalistyczne zostały wykonane do 15 czerwca 2015r?

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznej, warunkiem dopuszczenia nowo instalowanego urządzenia radiologicznego oraz programów komputerowych z nimi współpracujących, jest wykonanie testów odbiorczych. Wykonanie testów specjalistycznych nie stanowi warunku dopuszczenia urządzenia do używania. Zgodnie z Załącznikiem nr 6 do powyższego Rozporządzenia, testy specjalistyczne wykonuje się co najmniej raz na 12 miesięcy.

Czy mając na uwadze powyższe oraz fakt, iż w Polsce tylko jedna firma ma uprawnienia do wykonywania testów specjalistycznych do gamma kamer co powoduje, że terminy są mocno wydłużone wnosimy, jak na wstępie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Termin wykonania testów do 31.03.2015 r.

4. Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ; rozdz. XIV, pkt 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie warunku, zgodnie z proponowaną treścią? W ramach ceny przedmiotu umowy Wykonawca zapewni zalecaną przez producenta aktualizację zakupionego oprogramowania (upgrade) przez okres gwarancyjny.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

5. Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ; rozdz. XIV, pkt 5 oraz Załącznik nr 8 SIWZ- Umowa §4 ust. 7: Prosimy o uszczegółowienie zapisu odnośnie dostępności części zamiennych: rozdz. XIV, pkt 5 Zapewnienie dostępności serwisu i części przez minimum 10 lat od zakończenia gwarancji. Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych.

§ 4 ust. 7: Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia odpłatnego serwisu pogwarancyjnego i dostaw części zamiennych (powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych oraz rozbudowy i modernizacji sprzętu przez okres nie krótszy niż 10 lat po wygaśnięciu gwarancji, n warunkach uzgodnionych przez Strony oraz z uwzględnieniem przepisów ustawy Prawa zamówień publicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

6. Dotyczy: Załącznik nr 8 SIWZ - Umowa, § 4, ust. 1: Z uwagi na fakt, iż zapis nie do końca jest zgodny z istotą instytucji gwarancji, prosimy o modyfikację, zgodnie z poniższą propozycją: Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości. Wykonawca, w ramach gwarancji, zobowiązany jest usunąć, na swój koszt, wadę przedmiotu umowy, za którą ponosi odpowiedzialność. Sposób usunięcia wady określa – według własnego uznania - Wykonawca. Okres gwarancji na przedmiot umowy wynosi 24 miesiące.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Dotyczy: Załącznik nr 8 SIWZ - Umowa; §4, ust. 2: Mając na uwadze orzecznictwo sądów różnych szczebli, w tym orzecznictwo Sądu Najwyższego, Zamawiający nie może odmówić odbioru z powodu wad nieistotnych, tj. wad które nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnie z jego przeznaczeniem. Prosimy zatem o zmianę zapisu: Okres gwarancji liczony będzie od podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego, o którym mowa w par. 6 ust.1 umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Dotyczy: Załącznik nr 8 SIWZ - Umowa, § 4, ust. 3: Czy Zamawiający wyraz zgodę na doprecyzowanie warunków gwarancji? 3. Wykonawca zapewnia, że sprzęt stanowiący przedmiot umowy jest fabrycznie nowy, kompletny, nie zużyty, i według jego najlepszej wiedzy nie ma defektów, błędów konstrukcyjnych, wykonawczych i innych wad technicznych, które mogłyby się ujawnić podczas użytkowania. Gwarancja będzie automatycznie przedłużana o czas od zgłoszenia naprawy do dokonania naprawy. Ani naprawa istotna, ani wymiana urządzenia, ani wymiana części, modułu lub podzespołu w trakcie usuwania wady nie powodują wznowienia okresu gwarancji, jednak jej termin ulega przedłużeniu o czas trwania niesprawności urządzenia, uniemożliwiającej korzystanie z niego.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. § 4, ust. 3 projektu umowy przyjmuje brzmienie: Wykonawca zapewnia, że sprzęt stanowiący przedmiot umowy jest fabrycznie nowy, kompletny, nie zużyty, i według jego najlepszej wiedzy nie ma defektów, błędów konstrukcyjnych, wykonawczych i innych wad technicznych, które mogłyby się ujawnić podczas użytkowania. Gwarancja będzie automatycznie przedłużana o czas od zgłoszenia naprawy do dokonania naprawy. Ani naprawa istotna, ani wymiana urządzenia, ani wymiana części, modułu lub podzespołu w trakcie usuwania wady nie powodują wznowienia okresu gwarancji, jednak jej termin ulega przedłużeniu o czas trwania niesprawności urządzenia, uniemożliwiającej korzystanie z niego.

9. Dotyczy: Załącznik nr 8 SIWZ - Umowa, § 4 ust. 4: Zgodnie z przepisami prawa nie zawsze odpowiedzialność Wykonawcy będzie pełna, np. przy przyczynieniu się uszkodzonego. Mając na uwadze powyższe, prosimy o zmianę: Za wszelkie ewentualne roszczenia osób trzecich skierowane do przedmiotu umowy Wykonawca ponosi odpowiedzialność na zasadach określonych w przepisach prawa i umowie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie definicji zgodnie z którą określenie „dni robocze” należy rozumieć jako dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, godz. 8:00 – 17:00?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Dotyczy: Załącznik nr 8 SIWZ- Umowa, §4 ust. 7: Prosimy o uszczegółowienie zapisu odnośnie dostępności części zamiennych: Wykonawca zapewni dostępność części zamiennych do sprzętu stanowiącego przedmiot niniejszej umowy przez okres 10 lat po upływie okresu gwarancji. Zamawiający będzie mógł w okresie wskazanym w zdaniu poprzedzającym zakupywać części bez konieczności opłacania usługi serwisowej. Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych.

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania.

Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższą propozycją.

**Odpowiedź:** § 4 ust. 7 projektu umowy przyjmuje brzmienie: Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia odpłatnego serwisu pogwarancyjnego i dostaw części zamiennych oraz rozbudowy i modernizacji sprzętu przez okres nie krótszy niż 10 lat po wygaśnięciu gwarancji. Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych.

12. Dotyczy: Załącznik nr 8 SIWZ- Umowa, §4 ust. 9: Czy mając na uwadze brzmienie przepisu art. 578 kc Zamawiający wyrazi zgodę na uszczegółowienie zakresu gwarancji z uwzględnieniem poniższej propozycji?

9. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone urządzenie obejmuje tylko wady / awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym urządzeniu, w szczególności wady konstrukcyjne, produkcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte:

1) Uszkodzenia i wady dostarczonego sprzętu wynikłe:

a) na skutek eksploatacji niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowaniem się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,

b) na skutek samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych dokonanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby,

2) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi takimi jak pożar, powódź, zalanie itp.

3) materiały eksploatacyjne.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. § 4 ust. 9 projektu umowy przyjmuje brzmienie: 9. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone urządzenie obejmuje tylko wady / awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym urządzeniu, w szczególności wady konstrukcyjne, produkcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte:

- 1) Uszkodzenia i wady dostarczonego sprzętu wynikłe:
  - a) na skutek eksploatacji niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowaniem się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,
  - b) na skutek samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych dokonanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby,
- 2) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi takimi jak pożar, powódź, zalanie itp.
- 3) materiały eksploatacyjne.

13. Dotyczy: Załącznik nr 8 SIWZ- Umowa, §4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie 4 ustępu o następującej treści? Strony ustalają odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady na zasadach określonych w Kodeksie cywilnym, za wyjątkiem prawa do odstąpienia od umowy. Zamawiający zobowiązuje się jednak, że skorzysta z uprawnień przysługujących mu w ramach rękojmi tylko wówczas, kiedy wada / awaria nie została usunięta przez Wykonawcę w ramach i na warunkach udzielonej gwarancji. Ograniczenie rękojmi ma na celu utrzymanie równowagi stron umowy – słuszny interes Zamawiającego jest zabezpieczony warunkami udzielonej gwarancji, a wykonawca nie będąc dodatkowo nadmiernie obciążony ryzykami z tytułu rękojmi może zaoferować korzystniejszą cenę ofertową. Gwarancja pozwala Zamawiającemu skutecznie żądać usunięcia wad przedmiotu gwarancji. Części, na które oferowana jest gwarancja, nie są objęte rękojmią producenta, który nie będąc podmiotem polskim nie zna takiej instytucji i umowy z nim nie obejmują np. możliwości odstąpienia od umowy z powodu wad rzeczy sprzedanej. Z uwagi na powyższe, Wykonawca musiałby ryzyka związane z rękojmią ponosić samodzielnie, przez co cena ofertowa uwzględniająca przedmiotowe ryzyka nie mogłaby być tak korzystna. Mając na uwadze, że w profesjonalnym obrocie strony realizując swoje uprawnienia związane z wadliwością rzeczy korzystają głównie z instytucji gwarancji, rzadko sięgając po uprawnienia z rękojmi, a także mając na uwadze korzystne warunki zaoferowanej gwarancji, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na ograniczenie rękojmi.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

14. Dotyczy: Załącznik nr 8 SIWZ - Umowa, §10, ust. 1, pkt 2), lit. a), b) oraz c): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w przedmiotowych punktach sentencji: „wysokość kary umownej z tego tytułu ograniczona zostaje do 10% wynagrodzenia umownego netto”? Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

15. Dotyczy: Załącznik nr 8 SIWZ- Umowa, §10 ust. 1, pkt 2), lit. b): Prosimy o modyfikację postanowienia. Kara umowna może odnosić się tylko do konkretnych, określonych i zindywidualizowanych postaci nienależytego wykonania umowy. Tak też orzecznictwo Sądu Najwyższego, patrz min. uchwała siedmiu sędziów SN (orzeczenie SN z dnia 6 listopada 2003r., III CZP 61/03. Mając na uwadze powyższe prosimy uprzejmie o zmianę:

- a) za nie dostarczenie dokumentów, o których mowa w § 6 ust. 2 lit a, b, c w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego netto określonego w § 8 ust. 1 lit. c) niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki; wysokość kary umownej z tego tytułu ograniczona zostaje do 10% wynagrodzenia umownego netto,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ: Zgodnie z art.26 ust.2d Pzp Wykonawca nie ma obowiązku podawać adresów podmiotów, z którymi należy do grupy kapitałowej. Prosimy zatem o wykreślenie wymogu z trzeciej kolumny wzoru wykazu podmiotów.

**Odpowiedź:** Zamawiający w Załączniku nr 6 do SIWZ pkt. 1 wykreśla wymóg podania adresów podmiotów w trzeciej kolumnie tabeli.

17. Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ; rozdz. XIV, pkt 1 i 2: Nie ma takiej instytucji prawnej jak „pełna gwarancja”. Gwarancja świadczona jest na warunkach określonych przez strony w umowie lub na warunkach określonych w przepisach Kodeksu cywilnego. Mając powyższe na uwadze, prosimy o wykreślenie słowa „pełnej”.

**Odpowiedź:** Zamawiający wykreśla słowo „pełnej”.

18. Dotyczy: Załącznik nr 3, rozdz. III, pkt 8: Czy Zamawiający dopuszcza aby w ramach przystąpienia do naprawy ( w ciągu 24 h od daty zgłoszenia awarii) Wykonawca podjął działania naprawcze za pomocą zdalnej diagnostyki i/lub wywiadu telefonicznego? Wprowadzenie w/w usług do katalogu czynności serwisowych w okresie gwarancji pozwoli zmniejszyć ilość wizyt inżyniera serwisu w siedzibie Zamawiającego oraz skrócić ich czas co przełoży się na czas przestoju aparatu. Zdalna diagnostyka/wywiad telefoniczny pozwolą określić źródło awarii, wyspecyfikować części niezbędne do naprawy aparatu a nawet ją usunąć.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

19. Dotyczy: Załącznik nr 3; rozdz. III, pkt 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uściślenie terminów napraw i doda postanowienia, iż w przypadku której konieczna będzie wymiana części/ modułu (co wiąże się z koniecznością sprowadzenia części/ modułu od producenta), czas na naprawę będzie wynosił 5 dni? Czas reakcji na zgłoszenie awarii - do 24 godz. (w dni robocze), czas usunięcia zgłoszonych wad lub usterek i wykonania napraw maks. 3 dni roboczych, a w przypadku konieczności wymian y części lub podzespołu – 5 dni roboczych (od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, godz.8.00-17.00) od daty zgłoszenia przez Zamawiającego faksem lub mailem, przy czym za reakcję serwisową uważa się także diagnostykę zdalną lub wywiad telefoniczny przedstawiciela serwisu Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

20. Dotyczy: Załącznik nr 8 SIWZ - Umowa, § 2 lit. a): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu?

a) Dostawa urządzenia wraz z fakturą VAT po podpisaniu protokołu dostawy do 30 grudnia 2014 roku.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. § 2 lit. a) przyjmuje brzmienie: Dostawa urządzenia wraz z fakturą VAT do **18 grudnia 2014 roku**, potwierdzona protokołem dostawy. (Sprostowanie SIWZ z dnia 04.11.2014 r.)

21. Dotyczy: Załącznik nr 8 SIWZ - Umowa, § 8 ust. 2 pkt 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu?

1/ jedna faktura za gamma kamerę SPECT/CT na podstawie protokołu dostawy?

**Odpowiedź:** § 8 ust. 2, pkt 1 przyjmuje brzmienie: jedna faktura za gamma kamerę SPECT/CT na podstawie protokołu dostawy.

22. Dotyczy: Załącznik nr 8 SIWZ - Umowa, §8 ust. 2, pkt 2:

2/ jedna faktura za pozostały zakres prac i usług obejmujących przedmiot zamówienia na podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego?

**Odpowiedź:** §8 ust. 2, pkt. przyjmuje brzmienie: jedna faktura za pozostały zakres prac i usług obejmujących przedmiot zamówienia na podstawie protokołu zdawczo - odbiorczego.

23. Dotyczy - Załącznik nr 2 (nowy) do SIWZ: X1 pkt.13 „Oprogramowanie umożliwiające wyznaczania wartości wychwyty SUV w Bq/ml albo mCi/ml dla obszarów o zwiększonym wychwycie w oparciu o technet Tc99 lub jod 131 oraz inne izotopy (opisać wg nazewnictwa

producenta)”. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna ten wymóg za spełniony, jeżeli zaoferowane zostanie oprogramowanie, które pozwala wyznaczać SUV w oparciu o technet Tc99 oraz inne izotopy, lub jeżeli zaoferowane zostanie oprogramowanie, które pozwala wyznaczać SUV w oparciu o jod 131 oraz inne izotopy?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

24. Dotyczy - Załącznik nr 2 (nowy) do SIWZ: X1 pkt.13 „Oprogramowanie umożliwiające wyznaczania wartości wychwyty SUV w Bq/ml albo mCi/ml dla obszarów o zwiększonym wychwycie w oparciu o technet Tc99 lub jod 131 oraz inne izotopy (opisać wg nazewnictwa producenta)”. Czy Zamawiający wymaga, aby nawet w przypadku, kiedy nie zostanie zaoferowane takie oprogramowanie, dostarczona hybrydowa gamma kamera SPECT/CT była gotowa, bez żadnych modernizacji hardware’owych, do zainstalowania w przyszłości takiego oprogramowania do wyznaczania wartości SUV chociażby w oparciu tylko o technet Tc99?

**Odpowiedź:** Nie.

25. Dotyczy - Załącznik nr 2 (nowy) do SIWZ: XIII pkt.7 „Integracja z posiadanym systemem rejestracji ESCULAP i systemem archiwizacji IMPAX”, Zamawiający wymaga integracji oferowanego systemu SPECT/CT oraz stacji diagnostycznych z systemami rejestracji i archiwizacji. Czy w związku z powyższym, mając na uwadze zachowanie konkurencyjności ofert zgłaszamy się z pytaniem, czy Zamawiający wystąpi do producenta o ofertę cenową na integrację jednakową dla wszystkich wykonawców?

**Odpowiedź:** ESKULAP licencja szpital + koszty podłączenia / konfiguracja 4.900,00 zł netto.  
AGFA - IMPAX SPECT CT 9.000,00 zł netto, konsole operatorskie 2 szt. 4.000,00 zł netto.

26. Dotyczy – wzoru umowy: Z uwagi, iż Par. 6 nie precyzuje, że wydanie Zamawiającemu przedmiotu umowy z Par. 1 ust. 1 pkt. A nastąpi po podpisaniu protokołu zdawczo-odbiorczego z dostawy, a wydanie reszty przedmiotu umowy nastąpi po podpisaniu protokołu zdawczo-odbiorczego z odbioru może to spowodować brak możliwości rozdzielenia fakturowania w czasie. W związku z czym proponujemy zmienić treść par. 6 ust. 3 na następującą: Odpowiedzialność za przedmiot umowy przenosi się na Zamawiającego wg następującego schematu:

- a. Odpowiedzialność za przedmiot umowy z par. 1 ust. 1 pkt. A przenosi się na Zamawiającego z chwilą podpisania, bez zastrzeżeń, protokołu zdawczo – odbiorczego z dostawy.
- b. Odpowiedzialność za przedmiot umowy z par. 1 ust. 1 pkt. B i C przenosi się na Zamawiającego z chwilą podpisania, bez zastrzeżeń, protokołu zdawczo – odbiorczego z odbioru urządzenia oraz po jego zainstalowaniu i uruchomieniu w przystosowanych pomieszczeniach przeznaczonych na pracownię.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. § 6 ust. 3 przyjmuje brzmienie:

Odpowiedzialność za przedmiot umowy przenosi się na Zamawiającego wg następującego schematu:

- a) Odpowiedzialność za przedmiot umowy z par. 1 ust. 1 pkt. A przenosi się na Zamawiającego z chwilą podpisania, bez zastrzeżeń, protokołu zdawczo – odbiorczego z dostawy.
- b) Odpowiedzialność za przedmiot umowy z par. 1 ust. 1 pkt. B i C przenosi się na Zamawiającego z chwilą podpisania, bez zastrzeżeń, protokołu zdawczo – odbiorczego z odbioru urządzenia oraz po jego zainstalowaniu i uruchomieniu w przystosowanych pomieszczeniach przeznaczonych na pracownię.

27. Dot. Załącznik nr 2 (nowy) do SIWZ: Jakim zapasem mocy dysponuje Zamawiający na potrzeby instalacji urządzenia będącego przedmiotem zamówienia?

**Odpowiedź:** 50 kW.

28. W jakiej rzeczywistej odległości od miejsca instalacji nowego urządzenia, znajduje się rozdzielnia elektryczna umożliwiająca podłączenie nowego aparatu do źródła zasilania? Czy w przypadku istniejącej rozdzielni konieczna będzie jej jakakolwiek modernizacja w celu podcięcie nowego urządzenia? Czy konieczna będzie modernizacja rozdzielni? Czy konieczne będzie prowadzenie przewodu w ziemi na potrzeby doprowadzenia go do zasilania urządzenia?

**Odpowiedź:** 25 m.

29. Czy pomieszczenia docelowej instalacji aparatu wyposażone są w sprawny system wentylacji i klimatyzacji pomieszczenia? Jeśli tak, jaka jest wydajność wyżej wymienionych? Jeśli nie, czy Zamawiający potwierdza konieczność wykonania nowych systemów? Czy konieczne będą związane z tym jakiekolwiek przekucia między stropami lub na dach?

**Odpowiedź:** Wentylacja grawitacyjna, klimatyzacji nie ma. Zamawiający zaleca wizję lokalną.

30. Czy konieczne będzie wzmocnienie konstrukcji stropu na którym ma zostać posadowiony nowy aparat? Czy Zamawiający dysponuje szczegółowa dokumentacja techniczna określająca parametry nośności i budowę stropu na którym ma być posadowiony aparat?

**Odpowiedź:** Wzmocnienie konstrukcji stropu, na którym ma zostać posadowiony nowy aparat zależy od wymogów technicznych producenta, który dostarczy sprzęt. Zamawiający nie dysponuje aktualną szczegółową dokumentacją techniczną.

31. Czy wymagane będzie pozwolenie na budowę? Jeśli tak, po czyjej stronie leży uzyskanie takowego?

**Odpowiedź:** Wymaganie pozwolenia na budowę, zależy od warunków techniczno - montażowych producenta, który dostarczy sprzęt. Ewentualne uzyskanie pozwolenia leży po stronie Wykonawcy.

32. Czy w zakresie zadania jest wykonanie nowych osłon RTG, czy modernizacja starych? Jeśli wymiana na nowe, to po czyjej stronie leży uzgodnienie nowego projektu osłon stałych w sanepidzie?

**Odpowiedź:** Modernizacja, projekt osłon - zgodnie z pkt. XIII.3.

33. Czy Zamawiający dopuszcza klimatyzacje na jednostkach typu split i powieszenia ich jednostek zewnętrznych na ścianie zewnętrznej budynku w odległości 5m od pomieszczenia aparatu?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

34. Czy na całej drodze transportowej będą otwory drzwiowe węższe niż 110cm i niższe niż 200cm? Jaka jest najmniejsza szerokość i wysokość korytarza na całej drodze transportowej urządzenia?

**Odpowiedź:** Nie.

35. Czy wyposażenie dodatkowe opisane w punkcie XII Załącznika Nr 2 do SIWZ obejmuje również stanowisko do przygotowywania radiofarmaceutyków? Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznej (rozdział 3 "Medycyna Nuklearna" na stronie 3235, paragraf 14 punkt 1),.....wszelkie czynności związane z przygotowaniem produktów radiofarmaceutycznych polegające na znakowaniu gotowych zestawów lub dzieleniu większych porcji gotowych produktów radiofarmaceutycznych, w celu podania pacjentom, jest wykonywane wyłącznie w przeznaczonych do tego celu pomieszczeniach wyposażonych w komory z laminarnym przepływem powietrza, zapewniających zachowanie jałowości w procesie znakowania."

**Odpowiedź:** Nie.

36. Dotyczy zał. 2 do SIWZ pkt V pkt 7: „Wymiana kolimatorów co najmniej półautomatyczna (automatyczne pozycjonowanie do wózka na kolimatory) wymagająca minimalnego udziału użytkownika bez konieczności każdorazowego montowania (stosowania dodatkowych

elementów typu śruby, czujniki, ramki świetlne oraz używania narzędzi do demontażu)”. Wymiana półautomatyczna jak nazwa wskazuje wymaga ingerencji użytkownika. W naszym systemie użytkownik konieczny jest do ręcznego świadomego otwarcia/zamknięcia zamków kolimatorów za pomocą klucza na wyposażeniu wózka do kolimatorów. Prosimy o dopuszczenie systemu o właściwościach: Wymiana kolimatorów co najmniej półautomatyczna (automatyczne pozycjonowanie do wózka na kolimatory) wymagająca minimalnego udziału użytkownika bez konieczności każdorazowego montowania (stosowania dodatkowych elementów typu śruby, czujniki, ramki świetlne).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**37.** Dotyczy zał. 2 do SIWZ pkt III pkt 6:

„Monitor podglądu dostępny z obydwu stron gantry bez konieczności demontażu, prezentujący między innymi:

- podgląd obrazu z obu detektorów,
- parametry pozycji gantry,
- parametry pozycji detektorów,
- parametry pozycji stołu,
- typ zainstalowanego kolimatora.”

Czy Zamawiający oczekuje możliwości podglądu z obydwu stron gantry na monitorze prezentującym między innymi:

- podgląd obrazu z obu detektorów,
- parametry pozycji gantry,
- parametry pozycji detektorów,
- parametry pozycji stołu,
- typ zainstalowanego kolimatora?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**38.** Dotyczy zał. 2 do SIWZ pkt XIII pkt 5: Informujemy, że dokumenty których może żądać Zamawiający są ściśle określone w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 19.02.2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane. Wykaz, o którym mowa w pkt. XIII pkt. 5 powyżej nie jest w nim wymieniony. Zgodnie z zapisami § 6 ust.1 w/w Rozporządzenia w celu potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego, zamawiający może żądać

- 1) próbek, opisów lub fotografii produktów, które mają zostać dostarczone, których autentyczność musi zostać poświadczona przez wykonawcę na żądanie zamawiającego;
- 2) zaświadczenia niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym;
- 3) zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normami jakościowymi, jeżeli zamawiający odwołują się do systemów zapewniania jakości opartych na odpowiednich normach europejskich;
- 4) zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z europejskimi normami zarządzania środowiskiem, jeżeli zamawiający wskazują środki zarządzania środowiskiem, które wykonawca będzie stosował podczas wykonywania zamówienia na roboty budowlane lub usługi, odwołując się do systemu zarządzania środowiskiem i audytu (EMAS) lub norm zarządzania środowiskiem opartych na europejskich lub międzynarodowych normach poświadczonych przez podmioty działające zgodnie z prawem Unii Europejskiej, europejskimi lub międzynarodowymi normami dotyczącymi certyfikacji.

W związku z powyższym, prosimy o wykreślenie pkt XIII pkt 5.

**Odpowiedź:** Zamawiający wykreśla pkt. 5 w pkt. XIII. Należy złożyć dokumenty zgodnie z pkt. 6.2.2). Uwaga: Zamawiający zastrzega sobie prawo wizyty w ośrodkach podanych w załączniku nr 7 celem weryfikacji przedstawionych parametrów i funkcjonalności.



39. Dotyczy zał. 2 do SIWZ pkt XIII pkt 7: Prosimy o określenie kosztów licencji dla systemu ESCULAP i IMPAX obowiązujących i traktujących równo wszystkich Wykonawców.

**Odpowiedź:** ESKULAP licencja szpital + koszty podłączenia / konfiguracja 4.900,00 zł netto.  
AGFA - IMPAX SPECT CT 9.000,00 zł netto, konsole operatorskie 2 szt. 4.000,00 zł netto.

DYREKTOR

*lek. Rafał Jurek Szuca*